encaissés par le Groupe et non encore reconnus en résultat représentait
un total de 184,3 millions d’euros, contre 21,8 millions d’euros au
31 décembre 2005.

▶

▶

Ces produits seront reconnus dans les résultats futurs du Groupe comme suit :

Paiements échelonnés encaissés et non encore reconnus
des périodes se terminant au :

(en millions d’euros) 31 décembre 2006 31 décembre 2005

Total 184,3 21,8

Ces produits seront reconnus dans le temps comme suit :

Sur l’année N + 1 13,6 9,6

Sur les années N + 2 et suivantes 170,7 12,2

68 Document  de référence 2006  –

9 Rapport de gestion du Groupe
Analyse du résultat

9.2.3 Passage du résultat consolidé au résultat consolidé récurrent pour les exercices
2006 et 2005 (données chiffrées non auditées)

Le tableau suivant présente les éléments que la Société estime « non-récurent », c’est-à-dire ayant un caractère exceptionnel, et qui, une fois déduits du
compte de résultat, permettent d’obtenir une lecture de la performance sous jacente ou « récurrente ».

(en millions d’euros)

31 décembre 2006 31 décembre 2005 pro forma

Consolidé
Éléments non

récurrents
Consolidé
récurrent

Consolidé
Éléments non

récurrents
Consolidé
récurrent

Chiffre d’affaires 861,7 861,7  807,1  807,1

Autres produits de l’activité 83 ,6 83 ,6 80,7 (9,9) (a) 70,8

Produits des activités ordinaires 945,3 945,3 887,9 (9,9) 877,9

Coût de revient des ventes (181,4) (181,4) (171,0) (171,0)

Frais de R echerche et D éveloppement (178,3) (178,3) (169,0) (169,0)

Frais commerciaux, généraux
et administratifs

(383,0) 1,4 (a) (381,6) (364,1) 2,9 (b) (361,2)

Autres produits et charges
opérationnels

(8,2) 8,5 (b) 0,2 1,2 1,2

Coûts lies à des restructurations 0,2 (0,2) - 0,5 (0,5) -

Perte de valeur (7,3) 7,3 (c) - - -

Résultat opérationnel 187,2 16,9 204,1 185,3 (7,5) 177,8

% du chiffre d’affaires 21,7 % 23,7 % 23,0 % 22,0 %

Produit de trésorerie et d’équivalents
de trésorerie

8,0 8,0 2,0 2,0

Coût de l’endettement financier brut (2,1) (2,1) (7,9) (7,9)

Coût de l’endettement financier net 5,8 5,8 (5,9) (5,9)

Autres produits et charges financiers (5,7) (5,7) (0,6) (0,6)

Impôts sur les résultats (40,9) (12,8) (d) (53,6) (34,2) (8,2) (c) (42,4)

QP dans le résultat des entreprises
associées

(1,7) (1,7) - -

Résultat des activités poursuivies 144,8 4,1 148,9 144,6 (15,7) 128,9

Résultat des activités non poursuivies (0,3) 0,3 - 4,4 (4,4) -

Résultat consolidé 144,5 4,4 148,9 149,0 (20,1) 128,9

% du chiffre d’affaires 16,8 % 17,3 % 18,5 % 16,0 %

Les impacts des éléments non récurrents sur les comptes de résultat 2006 sont les suivants :
(a) Charge de 1,4 millions d’euros liée à des frais non récurrents dans les départements administratifs.
(b) Paiement par le Groupe à Inamed d’un montant non récurrent de 10 millions de dollars en contrepartie de la rétrocession de l’intégralité
des droits relatifs à Reloxin®.
(c) Perte de valeur des droits incorporels relatifs à Testim®.
(d) Comprend une charge d’impôt liée aux éléments non récurrents mentionnés ci-dessus et un produit d’impôt non récurrent lié